
OBSAH

I. ÚVOD DO ANATOMIE ..... ............................. 7
II. PODPŮRNÁ SOUSTAVA ..................................  23
III. SVALOVÁ SOUSTAVA . .......    ^0
IV. ZAŽÍVACÍ SOUSTAVA..................................  55
V. DÝCHACÍ SOUSTAVA ...................................  72
VI. KREVNÍ SOUSTAVA ....................................  79
VII. MOČOVÁ SOUSTAVA ...................................  89
VIII. POHLAVNÍ SOUSTAVA..................................  94
IX. NERVOVÁ SOUSTAVA ...................................  101
X. SMYSLOVÁ SOUSTAVA ..................................  108
XI. KOŽNÍ SOUSTAVA ..........................  112
XII. ŽLÁZY S VNITŘNÍM VYMĚŠOVÁNÍM .......................  120
XIII. ROZLIŠOVACÍ ANATOMICKÉ ZNAKY JATEČNÝCH ZVÍŘAT .......  124
XIV. HYGIENICKÉ A VETERINÁRNĚ HYGIENICKÉ PŘEDPISY

PŘI ZÍSKÁVÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ MASA ....................  128
XV. ZÁKLADNÍ HYGIENICKÉ POŽADAVKY PŘI ZÍSKÁVÁNÍ

A ZPRACOVÁNÍ MASA A MASNÝCH VÝROBKŮ ................  135
1. Přeprava zvířat a ustájení před poražením..... 136
2. Prohlídka jatecných zvířat, masa a orgánů ....... 139
3. Označování vyšetřeného m a s a .....................  143
4. Hygiena získávání masa na jatkách...............  146
5. Hygiena přepravy ................................  151
6. Konzervace masa .....................   153
7. Hygiena pomocných surovin ....................... 156
8. Hygiena zpracování masa .........................  158
9. Sanitační postupy při čištění, mytí

a dezinfekci ....................................  160

XVI. PŘENOSNÉ CHOROBY JATEČNÝCH ZVÍŘAT ..................  164
1. Infekční onemocnění přenosná ze zvířat

na člověka ......................................  165
2. Infekční choroby jatečných zvířat ...............  174
3. Parazitární onemocnění ..........................  176

XVII. OTRAVY Z POTRAVIN ..................................  187

LITERATURA 194


